





11.V.1934.

**P. Ribbentrop w Londynie  
P. Henderson w Paryżu**

Wczoraj, w Paryżu na Quai d'Orsay, rozmawiał p. Henderson, przewodniczący Konferencji Rozbrojeniowej, z p. Barthou, ministrem spr. zagr. Francji. Dnia 29-go b. m. ma się zebrać w Genewie komisja główna Konferencji. A po nocie francuskiej do Anglii z 17. IV. 34, która zamknęła rozmowy bożne o rozbrojeniu francusko-angielskie, podobnie jak nota z 14. II. 34 zamknął rząd francuski rozmowy francusko-niemieckie, wszystkie ukłono. Rozmowa p. Barthou z p. Hendersonem musiała przede wszystkim w najbliższe powody tego niepowodzenia. Wśród nich zaś na czoło wyszła się to, że Niemcy zbroją się samowolnie, co dla innych jest kłopotliwą podstawą do rozbrajania się.

Wczoraj również, w Londynie, w Foreign Office, p. Ribbentrop, pełnomocnik Rzeszy w sprawach rozbrojeniowych, przybywszy na trzy dni do stolicy Anglii, rozmawiał z ministrem spr. zagr. air John Simon'em.

P. Joachim von Ribbentrop piastuje od 23. IV. 34 nowy urząd w Rzeszy. W r. 1932, dawny ten wojownik, a potem przemysłowiec i handlowiec, pośredniczył między p. von Papen'em, jako kanclerzem Rzeszy, a odsuwającym jeszcze od władzy Hitler'em, doprowadzając nieco później, za zgodą jen. von Schleicher'a, do spotkania Hitler-Papen w Kolonii, które zwiastowało upadek von Schleicher'a na rzecz kanclerstwa Hitler'a w początku r. 1933. Jest zatem p. Joachim von Ribbentrop wypróbowanym działaczem-podpremiernikiem politycznym w trudnych sprawach. Dnia 23. IV. 34 mianowany został przez Prezydenta v. Hindenburga pełnomocnikiem Rzeszy w sprawach rozbrojeniowych.

Zarówno mianowanie p. von Ribbentrop'a na ten nowy urząd, jak i jawienie się jego w Anglii, wskazuje, że Niemcom niebrzy śpieszo nieć pivo, które nawarzyli. Zbroją się skrajnie, bardzo chętnie, a po opuszczeniu 14. X. 33 Genewy, wdały się w tzw. rokowania bezpośrednie. W trezory samej rozgwar rozmów do rzeczy samej lagodni pomruk i loskot zbromie. Dlatego też ze strony Niemiec, nielato się trzono i starano się podtrzymać pogawędę. Po nocie francuskiej z 14. II. 34, wyraźnie zamknięcia rozmowy, jednak Niemcy zwróciły się do Francji jeszcze w nocie z 13. III. 34, która pozostała bez odpowiedzi. A w przeddzień zamknięcia rozmów Francji z Anglią 17. IV. 34 raz jeszcze w nocie z 16. IV. 34 do Anglii zapewniali o swej gotowości porozumienia. W tym duchu niewątpliwie działa też obecnie w Londynie p. von Ribbentrop.

Nieco nie w porę wpadło w ten bieg rzeczy ujawnienie zamówienia silników samolotowych w Anglii przez Niemcy. Oczywiście dla lotnictwa... cywilnego. Ale zaniepokoiło się tem kole... wojny. W każdym razie powietrze koło sprawy rozbrojenia ma coraz więcej napięcia.

Stanisław Stronkowski.

**Prowokatorka Winogradówna  
i namiętna Lipowiczówna**

Białystok, 10 maja

Pełniący służbę patrolową na bulwarach białostockich starszy posterunkowy Jan Arciszewski usłyszał krzyki i stuk padających kamieni na ścieżkę. Jak się okazało, został napadnięty przez dziewczynę, którego bili żydki. Na widok nadchodzącego policjanta, część żydów ratowała się ucieczką, a część pozostała na miejscu. Gdy policjant rozpytywał pobitego Sergjusza Stankiego, podbiegła dziewczyna Neszka Lipowiczowa zamieszkała przy ul. Skorupki 2, i dwukrotnie uderzyła w twarz ślaniającego się Stankiego. Policjant, widząc agresywność żydówki i zgromadzonej młodzieży żydowskiej, z trudem zdołał doprowadzić wojowniczą żydówkę do komisariatu.

"Trumpoldorczycy" przed kilku dniami dotkliwie pobili kilku członków "Legionu Młodych". Następnego dnia pobili spacerujących młodych narodowców. Wczoraj lubieżna żydowska nabydła na bezbronne kobiety chrześcijanki i dotkliwie pobili je. Zaręgonwa prasa żydowska zawsze przypisuje wywołanie awantur chrześcijańskich.

Pobity ostatnio do nieprzytomności przez ubrojenych "trumpoldorczy" Stanki nie jest młodym narodowcem ani też członkiem "Legionu Młodych". Jako bezrobotny odpracował na lawce. Grupa wyrestków, rekrutujących się z żydowskich organizacji, zajęła próżną lawkę, na której siedział Stanki. Jeden z nich przemoca chciał usunąć z lawki Stankiego.

Na bulwarach i w lesie zwiastującym od dłuższego czasu granowała bojówka żydowska p. nazwa "Mściwa, czarna ręką" na czele tej bojówki stała 20-letnia Jolga Winogradówna zamieszkała przy ulicy Sosnowej 44. Rola przywódczyni była oryginalna. Nieobliczalna żydóweczka podchodziła do wyprocywających na bulwarach chrześcijan, wymyślając najgroźniejsze słowa. Gdy ktośkolwiek zwrócił jej uwagę na niestosowne zachowanie się, wówczas Winogradówna padała na ścieżkę, krzycząc, że ją biją, co było hasłem dla bojówki, oczekującej o kilka kroków, która natychmiast rzuciła się na siedzących, bijąc łaskami i kamieniami. Od dłuższego czasu pod lawką siedziała bezczelna przywódczyni.



Niebywała dotychczas Wielki wyprzedzacz przedsezonowa aparatów fotograficznych... 96 MARSZĄKOWSKA 96

czynie i nigdy nie mogła schwytać na gorącym uczynku. Wczoraj jednak udało się przewodnikowi policji z IV komisariatu, p. Krychow, zdezmokować prowokatorkę.

Na ulicy Krakowskiej, kroczącej za Winogradówną przewodnik Krych był świadkiem, jak mijając stojących na chodniku p. Jana Bojka i Michała Kłosowskiego, poczęła krzyczeć, że ją biją, a następnie upadła na ziemię, by wywołać pożądany efekt. Na odgłos krzyków momentalnie stworzyło się ogromne śbiegowisko, skłaniając się w dwie części z żydów. Policja żydów nadbiegła i rozproszyła awanturujących się.

**Do Buenos Aires i do Kowna  
zostaną wysłani przywódcy "Legionu Młodych"**

Jak donosi zaręczają dobrze w sprawach wewnętrzno-sanacyjnych poinformowane "Słowo" wieleskie, ratowanie sytuacji w "Legionie Młodych" nastąpiło na przedewszystkiem drogą wywołania zagranicę dwóch głównych antagonistów, a zarazem przywódców, pp. Zapasiewicza i Stachórskiego. P. Stachórski, który był urzędnikiem w Min. Rolnictwa, został ma korespondentem "Kurjera Porannego" w Kownie i wyjechał na dwa lata na Litwę. Jak wiadomo, p. Stachórski patrolował rozłamom w "Legionie".

P. Zbigniew Zapasiewicz, komendant główny "Legionu", ma wyjechać do Buenos Aires, gdzie będzie urzędnikiem miejscowego konsulatu. Ko wobec tego zostanie przez sfery sanacyjne wysunięty na komendanta głównego "Legionu Młodych", a kto zostanie sekretarzem generalnym kongresu tej organizacji — również niewiadomo.

**Zmiany w magistracie  
Przyjmowanie żydów**

O oszczędnościach p. kom. Kosińskiego pisaliśmy już nie raz i szczerze wiadzą już, jak wyrusza się pracownikom dawnych i płaci się im nieraz bardzo wysokie odszkodowania — po to jedynie, aby w to miejsce przyjąć nowych ludzi. Dziś z kartoteki biura Centralnej Organizacji Mechanicznej Pracy usunięto pracownika chrześcijańską, a usunięto w ten sposób, że będzie on musiał mieć wypłaconą pensję za 7 miesięcy; 1 miesiąc urlopu, 3 miesiące odszkodowania za zwolnienie bez wypowiedzenia. W jego miejsce przyjęto żyda — Isaję Krużalskiego.

**Kwiaty na grobie mordercy  
Ekshumacja zwłok dla uniknięcia demonstracji**

BIAŁYSTOK, 10. 5. Onegdaj z polecenia władz wojskowych dokonano ekshumacji zwłok Jana Ciborowskiego, szeregowca 42 pułku piechoty, stacjonowanej w Białymstoku. Ciborowski na mocy wyroku wojewskiego sądu doroznawczego został skazany na rozstrzelanie, za zastrzelenie posterunkowego z urzędu siedzącego s. p. Maciejewskiego. Przy asyście plutonu egzekucyjnego wykonano wyrok na dziedzińcu więziennym w Białymstoku i zwłoki pochowano na cmentarzu przy szosie zwieńczonej.

**Rozmowa Barthou — Henderson  
w Paryżu**

PARYŻ, 10. 5. Pierwsza rozmowa Barthou - Henderson odbyła się popołudniu i trwała parę godzin. Barthou poruszył sprawy rozbrojenia na radzie ministrów, która całkowicie jego stanowisko aprobowała. Jest to stanowisko, określone w nocie francuskiej z 17 kwietnia.

**Konferencja gospodarcza Małej Ententy  
zakończyła obrady**

BUKARESZT, 11. 5. (PAT). Po 10-dniowych obradach zakończona została druga konferencja gospodarcza Małej Ententy. Konferencja zajmowała się głównie najpilniejszymi i najbardziej trudnymi w obszarach handlowych między zainteresowanymi państwami. Uszono, że trudności te będą mogły być usunięte jedynie przez wzajemne wyrzeczenie się przez wszystkie trzy kraje korzyści ekonomicznych na rzecz dobra ogólnego. W sprawie tej najwięcej trudności widzi opinia rumuńska w egzystencji polityce agrarjary czesko-słowackich.

Przedownik Krych odprowadził Winogradównę sędziem Siedziom.

**Co to jest zakłócenie spokoju publicznego?  
Ciekawe orzeczenie Sądu Najwyższego**

W czasie, gdy młodzieży akademicka zgadywała o utrzymanie autonomii szkół wyższych, w miastach uniwersyteckich urządzano były więcej, pochody i manifestacje, podczas których wznoszono okrzyki: "Niech żyje autonomia!" Niejednemu z sprawców tych okrzyków zatrzymano na ulicy i o-

skarżono o zakłócenie spokoju publicznego, a następnie skazano na grzywnę. Jedną z tego rodzaju spraw, przeszedłszy wszystkie instancje, znalazła się w Sądzie Najwyższym, który wyjaśnił, jakie okrzyki w miejscu publicznym są karalne. W sprawie tej ustalono, że o skarżony wzmógł okrzyk na placu publicznym, gdzie ze względu na ożywiony ruch, turkot wołów i hałas samochodów, wzniesienie takiego okrzyku nie może być uznane za zakłócenie spokoju publicznego.

Sąd Najwyższy wyjaśnił, że utrzymanie w życiu zbiorowym bezwzględego spokoju, t. j. stanu, w którym jednostka nie mogłaby być w żaden sposób przez innych członków danej zbiorowości niepokojona, jest niemożliwe i kastrujące, a jest niebezpieczne i szkodliwe, wchodzący jest z natury rzeczy, na odnośność liczących wrzniętym, będących na następnym obracaniu się w danej strefie innych jednostek ludzkich. Życie jednak przekracza granice swobodnego działania jednostek.

**Rząd niemiecki  
Przeciw ż. zw. junkrom**

BERLIN, 10. 5. Odbył się zjazd organizacji chłopieckich z Meklenburgu i Pomorza niemieckiego. Na tym zjeździe Minister Rolnictwa i Wyżywienia Rzeszy wystąpił z oświadczeniem programowym, ostrzegającym wielką własność niemiecką na wschód od Łaby.

Rząd hitlerowski — mówi minister — ocenia niszczące rdów szlacheckich netylko z tytułu ofiar krwi, lecz również ze stanowiska praw do życia całego narodu. Dziś należy to podkreślić szczególnie, gdyż często robione są próby łagania interesów wielkich posiadaczy ziemskich z zagadnieniem gospodarki niemieckiej jako całości.

A jednak są to dwa zupełnie odrębne zagadnienia. Wielka własność ziemia na wschód od Łaby powstała tylko dzięki egoistycznej polityce, toteż nigdzie w

23 lata bez wizyty kapłana na wyspie Tristan da Cunha

Mała wyspka Tristan da Cunha, zamieszkała na oceanie na północy pomiędzy Capetown a Buenos Aires (pomiędzy Ameryką Południową, a Afryką Południową) należy do Wikariatu Apostolskiego Przylądka Dobrych Nadziej, nie posiada jednakże własnego duszpasterza. Trudności komunikacyjne z ludem stałym sprawiły, że odwiedzin kapłana są rzadkim ewenementem. Niewiadomo odwiedził tę zapomnianą wy-

**Giagle narady  
W sprawie długów wojennych**

WASZYNGTON, 10. 5. Ambasador francuski odbył tu naradę w sprawie długów wojennych. Nie wysunął on żadnych propozycji, pragnął bowiem tylko ustalić, jakie jest stanowisko St. Zjednoczonych w tej sprawie. Taką samą naradę odbył również ambasador włoski.

Przywódcy kongresu mieli podobno oświadczyć prezydentowi, iż prawo Johnsona kongres interretlowy będzie w ten sposób, iż żadne państwo dłużnicze nie wywiąże się ze swych obowiązków, jeśli spłaci tylko część długu.

PARYŻ, 10. 5. Talciejsza opinia jest żywo poruszona zatwierdzeniem przez Roosevelta owego prawa Johnsona, które przewiduje specjalny stosunek do tych krajów, które nie wywiązały się ze zobowiązań z tytułu długów wojennych. Jeden z dzienników paryskich pisze, iż rząd francuski naraziłby się na wielkie trudności, gdyby zgodził się płacić St. Zjednoczonym wbrew postanowie-

ustalając, bądź drogą przepisów prawnych, bądź też drogą wyzwołań, reguły zachowania się i postępowania, których celem jest sprowadzenie niucnikowego w tytu zbiorowym wzajemnego niepokojenia się do pewnej określonej miary, uwzględniającej zarówno interes jednostki, jak i interes publiczny. Stan ten, odpowiadający pojęciu prawnemu spokoju publicznego, jest przedmiotem ochrony prawnej na mocy prawa o wykroczeniach. Jednakże ośnośny artykuł prawa głosi, iż karygodne jest jedynie zakłócenie spokoju przez krzyki lub hałas, nie zaś sam fakt krzyczenia lub hałasowania. Do zastosowania więc sankcji karnej nie wystarcza samo tylko zakłócenie spokoju w miejscu publicznym, przyczem nie wystarczą nawet okrzyki, ale krzyk był zdolny do zakłócenia spokoju, lecz wymagane jest konkluzje stwierdzenie, czy krzyk rzeczywiście zakłócał spokój publiczny spowodował. Ustalenie zaś samego faktu nie podlega kontroli sądu kasacyjnego.

Niemieczech niema takiego zaognienia między posiadaczami majątków ziemskich, a chłopami. W tych okolicach wielka własność ziemia straciła już warunki rozwoju gospodarczego. Bankrutuje liberalizm przemysłowy, a wraz z nim upadają gospodarstwo tereny, fabrykujące w wielkich ilościach zboże i kartofle.

Im stan zczęrcywyj przedzej zastanie, gromadziły przez wielką własność na wschód od Łaby, tem łatwiej będzie przeczytyczyć obecny krzyz gospodarczy. Rząd w przyszłości odmawiać będzie subwencji tym majątkom, które nie będą w stanie utrzymać się własnymi siłami. Majątki, których utrzymanie nie można, muszą ustąpić miejsca nowym strukturze gospodarczej, co spowoduje wielki napływ chłopów niemieckich do obszarów na wschód od Łaby.

sepkę kapłan, przybyły z Afryki. Mszy św., która odbyła się, wysuchała jedna zaledwie rodzinna (jedyni katolicy na całej wyspie). Matka tej rodziny, składającej się z dziesięciorga dzieci, napisała z tej okazji list dotykający do przewodniczącej Ligi Kobiet Katolickich w Capetown, której zadaniem było wizyta kapłana. Jak się okazało, kobieta wraz ze swą rodziną ostatni raz słuchała Mszy św. 23 lata temu!

niem izby deputowanych. Inne dzienniki zaznaczają, że obecnie położenie nie ulega żadnej zmianie, bo gdy Hoover zmusił Francję do zrzeczenia się oszkodowań Niemiec, usłyszał warunek, że i Francja nie będzie płacić długów wojennych.

Sezon ożywił się znacznie pod koniec kwietnia i na początku maja przy pięknej pogodzie. Daje się zaobserwować wielki zainteresowanie Zdrojowiskiem we wszystkich dziedzinach krajoznictwa napływające fazy informacyjne, zapytania oraz zamowienia na pokoje w pensjonatach świadczą że sezon w Innowrocławiu Zdroju będzie w tym roku szczególnie ożywny.

Wielki kongres wyścigów, który w Innowrocławiu Zdroju będzie w tym roku szczególnie ożywny.

**Ożywienie sezonu  
w Innowrocławiu**

Wielki kongres wyścigów, który w Innowrocławiu Zdroju będzie w tym roku szczególnie ożywny.

**Święto narodowe Rumunii  
Obchód w Warszawie**

Wczoraj odbył się w Warszawie uroczysty obchód święta narodowego rumuńskiego. Uroczystość ta odbyła się tego samego dnia, w którym w Bukareszcie przebywał Minister Spraw Zagranicznych.

Akademia z okazji narodowego święta rumuńskiego odbyła się wieczorem w sali Rady Miejskiej, przy niezwykle licznej, jak na nasze stosunki, publiczności. Obecnych było trzech ministrów oraz szereg wyższych urzędników, profesorów i przedstawicieli organizacji społecznych. Ponadto obecni byli dwaj uczeni rumuńscy, bawili w Warszawie, prof. Pompeju i Talciejsza, oraz przedstawiciel postawia rumuńskiego. Po odegraniu przez orkiestrę wojskową hymnu narodowego, wygłosił referat dr. Olszard Górka, dyrektor Instytutu Wschodniego, który poświęcał rumuńskiemu. Po odegraniu przez orkiestrę wojskową hymnu narodowego, wygłosił referat dr. Olszard Górka, dyrektor Instytutu Wschodniego, który poświęcał rumuńskiemu. Po odegraniu przez orkiestrę wojskową hymnu narodowego, wygłosił referat dr. Olszard Górka, dyrektor Instytutu Wschodniego, który poświęcał rumuńskiemu.

**Wielki wyprzedzacz przedsezonowa aparatów fotograficznych...**

Wielki wyprzedzacz przedsezonowa aparatów fotograficznych... 96 MARSZĄKOWSKA 96

**Wielki wyprzedzacz przedsezonowa aparatów fotograficznych...**

Wielki wyprzedzacz przedsezonowa aparatów fotograficznych... 96 MARSZĄKOWSKA 96

# Posucha staje się katastrofą „Pijawki” skarbowe okradają skarb przez 8 lat

## Milijonowe straty rolników w budynkach i podłach rolnych

I dziś, jak codziennie musimy zanotować, że susza nie ustaje, a spowodu suszy nie ustają i pożary. Ze wszystkich stron kraju przetrzymujemy smutne wieści. Z Łodzi donoszą, że wysychły tam studnie tak, że woda w nich jest przesycona żelazem i niemożliwa do użycia.

**KLĘSKA NEURODZAJU**  
Rolnicy ukarają się, że posucha, zupełny brak rosy i wyschnięcie trzcin daje się tak we znaki, że należy się spodziewać w tym roku klęski neurodajcu. Pasza wychyla, a żołądek wypala doświadczenie, że nawet nie pomogły drugie zasiewy. Susza również jest przyczyną niewyjątkowego rozmnożenia się myszy, które tak samo niszczą zasiewy. Upały dają się we znaki i ogrodom. Silnie oparujące słońce spala rozwijającą się zieleni, a nadmiar złego gazitnie w ogromnych ilościach rzuciły się na drzewa.

O ile w najbliższym czasie nie spadnie deszcz, klęska może przybrać straszliwe rozmiary. Ciężkie położenie rolnictwa pogłębiają jeszcze niebawem niska koniunktura i rozpaczliwie niskie ceny płodów rolniczych. W okolicach Przemysła sprzedaje się pszenicę 15 zł. za metr, jawa 2 gr. za sztukę, a trzodę chlewną 40 gr. za kg. żywej wagi.

**POŻARY**  
Prócz tego dziś, jak codziennie otrzymujemy niezliczoną ilość niewesołych wiadomości o szerzącej się klęsce pożarów. W mi. Malachowce powiatu baranowickiego wybuchł pożar, od którego zajęły się 2 zagrody, ogólnej wartości 60.000 zł. Przyczyną pożaru był ogień, który na dom rzuciła Ewa Jarmolkowa. W domu tym mieszcili się Urząd Pocztowy, który stanowił własność wileńskich dyrekcji Poczty i Telegrafów. Budynek był ubezpieczony. Jarmolkowa, dokonawszy potwornego czynu i zobaczywszy rezultaty, chciała się powiesić, w czem jej przeszkodziło.

W Marjapolu w powiecie lidzkim spłonęły dwa budynki. Strata wynosi 4.000 zł. Pod Nowogródkiem pożar stracił 10 ha lasu, należące do hr. O'Rurke.

Luna pożarów nad Wołyniem spowodowała powstanie wicherów, nie tylko nie gaśnie, lecz rozszerza się w zaskarżający sposób, niszcząc dobytek ludności.

## Aresztowanie w Sulejowie działacza żydowsko-sanacyjnego

W Sulejowie wywołano wielkie wrzenie aresztowaniem wyprowadzonego działacza żydowsko-sanacyjnego, niejakiego Szymona Przystyckiego. Przystycki przed kilku laty do Sulejowa, pan Szymcha w bardzo krótkim czasie doszedł do wielkich wpływów. Zajmując stanowisko żydowskiej kasy pożyczkowej, został wybrany do Rady Miejskiej, gdzie przyczynił się do stworzenia sanacyjno-żydowskiej więzi. Stał się w ten sposób potrzebny miejscowym działaczom sanacyjnym. Będąc jednocześnie członkiem komisji szesnastki w sprawach wymiaru podatku, miał uzależnić od siebie swych współwyzwolaczy.

Alifci, krócej od dłuższego czasu pogłoski o powadnych nadużyciach pana dyrektora znalazły widać wreszcie uzasadnienie, skoro w tak ważnym dla „Powszechnego Bioku Pracy dla Samorządu” momencie zdecydowano się pana Szymcha aresztować.

Prowadzone dochodzenie prokuratorskie nie pozwala na ujawnienie bliższych szczegółów afery, jednak sam fakt tak ostro rozpętanego procesu nie podnosi autorytetu środowiska, w którym aresztowany tak dingo cieszył się uznaniem.

Pomimo to jego wierni przyjaciele sanacyjni, składając za niego poręczenie, mają podobno nadzieję, że uzyska dla niego tydzień, że będzie on odpowiadał z wolnej stopy.

W ostatnim pow. kosciołskim w Złaznem, z nieustalonych dotychczas przyczyn wybuchł pożar w zarodku Teodora Dołanicy. Ogień przenosił się wnet na inne gospodarstwa, niszcząc 12 domów mieszkalnych, 12 stodół i 6 chlewoz. 3 woli i jedna krowa padły również pastwą pożaru.

W Kosiariowie również z nieustalonych przyczyn spłonęły 2 domy mieszkalne i 7 stodół. W ogniu padło 6 krow i 2 woly. W pow. dubieńskim pod Starą Buszcą, prawdopodobnie wskutek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem przyczynił się do wybuchu pożaru, spaliła się kultura leśna na przestrzeni 50 ha, własność Licum Krzemienieckiego.

## Plon „dzikich plaży” Wczoraj 7 osób utonąło w Wiśle

Mimo, iż w tym roku przepisy ruchu na Wiśle uległy znacznemu osłabieniu — upalne dni przyniosły codziennie dużą liczbę wypadków spowodowanych lekkomyślnością amatorów kąpiel i wiośta. Już od rana brzeg Wisły zaroił się tysiącami publiczności, a ludzie policyjnie niestanowiące patrolujące oba brzegi Wisły w 26 wypadkach przyniosły pomoc nieostrożnym kąpielczokom.

Z nurków Wisły wyratowano wczoraj od utonięcia 19 osób, które zostały doprowadzone do przytomności, jednakże mimo dużej ilości patroli wydarzyło się wczoraj aż 7 wypadków utonięcia wśród tych, których trzaski dostali się na Wisłę z t. zw. dzikich plaży.

W Marjapolu w powiecie lidzkim spłonęły dwa budynki. Strata wynosi 4.000 zł. Pod Nowogródkiem pożar stracił 10 ha lasu, należące do hr. O'Rurke.

Luna pożarów nad Wołyniem spowodowała powstanie wicherów, nie tylko nie gaśnie, lecz rozszerza się w zaskarżający sposób, niszcząc dobytek ludności.

W ostatnim pow. kosciołskim w Złaznem, z nieustalonych dotychczas przyczyn wybuchł pożar w zarodku Teodora Dołanicy. Ogień przenosił się wnet na inne gospodarstwa, niszcząc 12 domów mieszkalnych, 12 stodół i 6 chlewoz. 3 woli i jedna krowa padły również pastwą pożaru.

W Kosiariowie również z nieustalonych przyczyn spłonęły 2 domy mieszkalne i 7 stodół. W ogniu padło 6 krow i 2 woly. W pow. dubieńskim pod Starą Buszcą, prawdopodobnie wskutek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem przyczynił się do wybuchu pożaru, spaliła się kultura leśna na przestrzeni 50 ha, własność Licum Krzemienieckiego.

## Lustracja plaż

Starostwo Grodzkie praszkowarszawskie przeprowadza obecnie generalną lustrację wszystkich plaż i obiektów pływających na Wiśle (przystanki, kąpieliska etc.). Lustracja ta ma na celu stwierdzenie stanu sanitarnego tych urządzeń oraz ich stanu bezpieczeństwa.

Naogół stwierdzono, że obiekty te porastają woda i zyczenia. Na ustanowienie zauważonych uchybień i podjęcie ich w krótkim terminie.

W ostatnim pow. kosciołskim w Złaznem, z nieustalonych dotychczas przyczyn wybuchł pożar w zarodku Teodora Dołanicy. Ogień przenosił się wnet na inne gospodarstwa, niszcząc 12 domów mieszkalnych, 12 stodół i 6 chlewoz. 3 woli i jedna krowa padły również pastwą pożaru.

W Kosiariowie również z nieustalonych przyczyn spłonęły 2 domy mieszkalne i 7 stodół. W ogniu padło 6 krow i 2 woly. W pow. dubieńskim pod Starą Buszcą, prawdopodobnie wskutek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem przyczynił się do wybuchu pożaru, spaliła się kultura leśna na przestrzeni 50 ha, własność Licum Krzemienieckiego.

W ostatnim pow. kosciołskim w Złaznem, z nieustalonych dotychczas przyczyn wybuchł pożar w zarodku Teodora Dołanicy. Ogień przenosił się wnet na inne gospodarstwa, niszcząc 12 domów mieszkalnych, 12 stodół i 6 chlewoz. 3 woli i jedna krowa padły również pastwą pożaru.

W Kosiariowie również z nieustalonych przyczyn spłonęły 2 domy mieszkalne i 7 stodół. W ogniu padło 6 krow i 2 woly. W pow. dubieńskim pod Starą Buszcą, prawdopodobnie wskutek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem przyczynił się do wybuchu pożaru, spaliła się kultura leśna na przestrzeni 50 ha, własność Licum Krzemienieckiego.

## Z kraju

**KALISZ.** Odwołanie święta pułkowego. Przepisujące 15 b. m. święto pułkowe 29 p. S. K. w Kaliszu, ze względu na techniczność, w związku z budową pomnika poległych żołnierzy 29 p. S. K., zostaje odwołane na termin późniejszy, o czym nastąpi oddzielne zawiadomienie.

**PIOTRKÓW.** Straszny wypadek. Ubiegłej soboty zdarzył się na przejeździe obok stacji Rozprza wstrząsający wypadek. Oto przechodząca przez tor uczennica III-iej klasy szkoły powszechnej 10-letnia, Janina Bartosiewiczówna dostała się pod koła parowozu przechodzącego w stronę Cieszyńskiego poczty osobowego i poniósła śmierć na miejscu.

## Sport

### Piłka nożna

**STAN ZAWODÓW O MISTRZOSTWO LIGI**  
Czwartkowe mecze o mistrzostwo Ligi wypadły bardzo duże smutny, w składzie są poszczególne drużyny w tabeli zawodów. Aż 10 drużyn zmieniło zajmowane dotychczas miejsce w tabeli. Jedynie na czwartej tabeli znajdują się w dalszym ciągu Roch i Garbaria.

### Nieдельник mecz pogoni w Leodjum

W niedziele, lwowska Pogon towarzyszyła w reprezentacji Leodjum w Leodjum.

### Tenis

**POLSKA — AUSTRIA 3:3**  
W czwartek rozegrano w Wiedniu ostatnie dwa spotkania w meczu tenisa wiedeńskiego Polka — Austria. Dzień wczorajszy przyniósł nam jedno zwycięstwo i jedną porażkę, wobec czego spotkanie zakończyło się wynikiem remisowym 3:3.

W grze pojedynczej panów rozegrano mecze: Toczarski — Ariens, które skończyły się pięknym zwycięstwem Polaka w stosunku 6:2, Osł, 9:7. Według opinii znawców w meczu tym Toczarski grał wprost świetnie.

Drugie spotkanie, w grze podwójnej, pomiędzy Austriackimi Kmetz i Metzka pokonała para polska Wittman — Hebda 6:3, 6:2.

### Polacy nie startowali

Wczoraj, w czwartek, tenisiści polscy nie brali udziału w rozgrywkach w Wiedniu międzynarodowych międzyrodzajnych mistrzostwach Austrii.

### L. atletyka

**ZWYCIĘSTWA BERLINCZYKÓW**  
W Poznaniu odbyły się międzyklubowe zawody lekkoatletyczne pomiędzy berlińskim klubem BSC a poznańskim klubem Legia. Zwycięstwę odniosła drużyna berlińska, która niepodzielnie przegrała w dysku.

### Spory wodne

**OTWARCIE SEZONU PIŁKI WODNEJ W WARSZAWIE**  
Wczoraj nastąpiło w Warszawie otwarcie sezonu piłki wodnej. Z tej okazji rozegrano 2 mecze towarzyskie.

## Kronika sądowa

### Soltyś-defraudant

**KALISZ.** — Na ławie oskarżonych w Sądzie Okręgowym zasiadł b. soltyś wsi Brzuszków, pow. kaliszkiego, Antoni Cieślak, który w czasie swego urzędowania przywłaszczył sobie z pobranych od wiośniaków należności podatkowych 1.400 zł. Sąd skazał Cieślaka na 1 miesiąc więzienia, z zawieszeniem wyroku na 5 lat.

### Należy karac i współwinnych

**KALISZ.** — Przed Sądem Okręgowym odpowiadał Marjanna Jurguzek za podrobnienie drzewek w ogrodzie pod dom przytulni. Na rozprawie oskarżona tłumaczyła się brakiem środków utrzymania dla siebie i dziecka i że bieda zmusiła ją do tego czynu. Sąd skazał Jurguzek na jeden rok więzienia, z zawieszeniem wykonania wyroku na 5 lat.

### Upadłość

**a kaucja hipoteczna**  
**WARSZAWA.** — Zasadniczą sprawę rozwała wydział cywilny Sądu I. Instancji w Warszawie.

Tło procesu było następujące. W czerwcu 1930 r. właściciele firmy „T. Z. Osinski i S-ka” zapisałi na swej nieruchomości kaucję hipoteczną na rzecz wierzycieli do wysokości 643.000 zł. W styczniu 1931 r. ogłoszono firmie „Osinski” upadłość, przyczem na wniosek syndyka datę otwarcia upadłości oznaczono na dzień 5 czerwca 1930 r., a więc na tydzień przed zapamiętaniem zmiankowej kaucji.

Na żądanie syndyka część wierzycieli zgłosiła się na wykreślenie kaucji, kilku jednak odmówiło. Wówczas syndyk masowy, opierając się na przepisach kod. handl. i na prawie o hipotekę, wytoczył powództwo, domagając się wykreślenia wpisu.

W toku postępowania sądowego nastąpił układ między wierzycielami i upadłym, w następstwie czego upadłość podniesiono. Zdałoby się więc, że i sprawa ulegnie umorzeniu spowodu braku powoda. Nie było już syndyka. Tymczasem część wierzycieli wstąpiła do sprawy.

### Napad

**TARNÓW.** — Sąd Przystąpił w Tarnowie rozpoznał sprawę Stanisława Zuziaka, który w listopadzie r. uł. napadł na zagrodę Wojciecha Świerczka w Starawka koło Dąbrowy. Zuziak, który przed napadem był parobkiem u Świerczków, zaprzeczył stanowco, jakoby był sprawcą rabunku. Został jednak rozpoznany przez Świerczków i na tej podstawie skazany na 10 lat więzienia i pozbawienie praw na 5 lat.

### Walka z wypięciem obwarzków

W Warszawie jest przeszło 20 piekarz, wypiękających obwarzków. W przeważającej większości tych piekarz prowadzący jest chałupniczy wypięk, który odbywa się w warunkach urągających wszelkim pojęciom o higienie. Duto tych piekarz ma charakter spółek, przyczem ostatnio liczba tych zakładów wzrasta, wskutek czego fachowi robotnicy piekarscy tracą pracę, gdyż zastępowani są przez amatorów, werbowanych niejednokrotnie wprost ze wsi.

### Ostrożnie z rabarbarum

M. Brocg - Roussem opisuje w padki zatrucia po spożyciu liści tej rośliny. Zatrucie może nastąpić naskutek zawartego w nich kwastu saszawcowego w znacznie większej ilości, niż w liściach.

Spożywanie lodgry nie jest niebezpieczne.

## Owocowe ogrody

wyborowe gatunki wydzierżawi Administracja Dóbr Nowe Miasto nad Pilicą, poczta i st. kolei Grodzkiej w miejscu lub tel. 8-63-02.

## Nalepi oknie LOPP-u

W Warszawie w dniach 13-14 maja w południe — przylot z Łodzi i Warszawa całej eskadry samolotów, z 15-letnim — propagandowe loty pasażerskie nad miastem.

## W Warszawie w dniach 13-14 maja

W Warszawie w dniach 13-14 maja w południe — przylot z Łodzi i Warszawa całej eskadry samolotów, z 15-letnim — propagandowe loty pasażerskie nad miastem.

## Nalepi oknie LOPP-u

W Warszawie w dniach 13-14 maja w południe — przylot z Łodzi i Warszawa całej eskadry samolotów, z 15-letnim — propagandowe loty pasażerskie nad miastem.

## W Warszawie w dniach 13-14 maja

W Warszawie w dniach 13-14 maja w południe — przylot z Łodzi i Warszawa całej eskadry samolotów, z 15-letnim — propagandowe loty pasażerskie nad miastem.

## Nalepi oknie LOPP-u

W Warszawie w dniach 13-14 maja w południe — przylot z Łodzi i Warszawa całej eskadry samolotów, z 15-letnim — propagandowe loty pasażerskie nad miastem.

TEATRY

WIELKI: Dziś przedstawienie składane na doświadczenie „Oleśnia”...

TEATR POLSKI: Dziś i jutro „Zbrodnia i kara”...

TEATR NOWY: Dziś i jutro „Wielki teatr”...

TEATR LETNI: Dziś i jutro komedia „Domek z kart”...

TEATR MAŁY: Dziś i jutro komedia „Dziś i jutro”...

KAMERALNY: Dziś i jutro dramat „Wielki teatr”...

WYSTAWY

INSTITUT PROPAGANDY SZTU: Wystawa rzeźbiarstwa Piotra Michałowskiego...

GACIHA: Wystawy polimierina z jasnego drewna...

SAŁON GABRIELSKIEGO: Wystawa prac Ireny Lorantowskiej...

MUZEUJN BARODOWEJ (Pódwójna 15/17): Wzrost malarstwa polskiego...

KONCERTY: Filharmonia: Dziś koncert symfoniczny...

KINA: ADRIA: „Świat należy do Ciebie”...

ADRIA: „Świat należy do Ciebie”...

ADRIA: „Świat należy do Ciebie”...

ADRIA: „Świat należy do Ciebie”...

ADRIA: „Świat należy do Ciebie”...

ADRIA: „Świat należy do Ciebie”...

ADRIA: „Świat należy do Ciebie”...

ADRIA: „Świat należy do Ciebie”...

ADRIA: „Świat należy do Ciebie”...

Pełna tabela loterii

5-ty dzień ciągnięcia IV-ej klasy

I i II ciągnięcie Główne wygrane

Table with 2 columns: numbers and amounts. Includes numbers like 15,000 zł., 10,000 zł., 5,000 zł.

Stawki

Table with 2 columns: numbers and amounts. Includes numbers like 215, 30, 10, 5, 2, 1.

Table with 2 columns: numbers and amounts. Includes numbers like 10, 5, 2, 1.

Table with 2 columns: numbers and amounts. Includes numbers like 10, 5, 2, 1.

Table with 2 columns: numbers and amounts. Includes numbers like 10, 5, 2, 1.

Table with 2 columns: numbers and amounts. Includes numbers like 10, 5, 2, 1.

Table with 2 columns: numbers and amounts. Includes numbers like 10, 5, 2, 1.

Table with 2 columns: numbers and amounts. Includes numbers like 10, 5, 2, 1.

Table with 2 columns: numbers and amounts. Includes numbers like 10, 5, 2, 1.

Table with 2 columns: numbers and amounts. Includes numbers like 10, 5, 2, 1.

Table with 2 columns: numbers and amounts. Includes numbers like 10, 5, 2, 1.

Table with 2 columns: numbers and amounts. Includes numbers like 10, 5, 2, 1.

Table with 2 columns: numbers and amounts. Includes numbers like 10, 5, 2, 1.

Table with 2 columns: numbers and amounts. Includes numbers like 10, 5, 2, 1.

Table with 2 columns: numbers and amounts. Includes numbers like 10, 5, 2, 1.

Table with 2 columns: numbers and amounts. Includes numbers like 10, 5, 2, 1.

RADJO

Piątek, dn. 11 maja.

16.20 Przegł. wyd. 15.50 Arje i pieśni - Muro Lomanto...

16.20 Przegł. wyd. 15.50 Arje i pieśni - Muro Lomanto...

16.20 Przegł. wyd. 15.50 Arje i pieśni - Muro Lomanto...

16.20 Przegł. wyd. 15.50 Arje i pieśni - Muro Lomanto...

16.20 Przegł. wyd. 15.50 Arje i pieśni - Muro Lomanto...

16.20 Przegł. wyd. 15.50 Arje i pieśni - Muro Lomanto...

16.20 Przegł. wyd. 15.50 Arje i pieśni - Muro Lomanto...

16.20 Przegł. wyd. 15.50 Arje i pieśni - Muro Lomanto...

16.20 Przegł. wyd. 15.50 Arje i pieśni - Muro Lomanto...

16.20 Przegł. wyd. 15.50 Arje i pieśni - Muro Lomanto...

16.20 Przegł. wyd. 15.50 Arje i pieśni - Muro Lomanto...

16.20 Przegł. wyd. 15.50 Arje i pieśni - Muro Lomanto...

16.20 Przegł. wyd. 15.50 Arje i pieśni - Muro Lomanto...

16.20 Przegł. wyd. 15.50 Arje i pieśni - Muro Lomanto...

16.20 Przegł. wyd. 15.50 Arje i pieśni - Muro Lomanto...

16.20 Przegł. wyd. 15.50 Arje i pieśni - Muro Lomanto...

16.20 Przegł. wyd. 15.50 Arje i pieśni - Muro Lomanto...

16.20 Przegł. wyd. 15.50 Arje i pieśni - Muro Lomanto...

16.20 Przegł. wyd. 15.50 Arje i pieśni - Muro Lomanto...

Krwawa rozprawa w środmiestcu

Na rogu ul. Hożej i pl. Trzech Krzyży wykryła o świdła krwawa rozprawa...

Dział Lekarski

WENERYCZNO - skądnie leczenia CZACKIEGO 2 (ul. Ste-Krytyński)

Wypadki i kradzieże

W miejskiej szkole powszechnej (Nowolipki 6) został kradziony...

Na rogu ul. Powązkowskiej i Elbląskiej kradziono...

W ciągu doby ubiegłej w różnych punktach miasta...

ZAMACH SAMOBYCZE 30-letni Stanisław...

TRUP KOBIETY NA ULICY (Wprost Koszyki), zasłabła upadła...

Wypadki samochodowe Na rogu ul. Marszałkowskiej...

Zmarli S. p. Kazimierz Popkowiński...

Wycigi konne Piątek o g. 4 popoł.

Trzecia pięć NAKŁAD TOW. WYD. R O P

Wszelkie jest na składzie rewelacyjna książka

Stefana OSSOWIECKIEGO „Świat mego ducha i wizje przyszłości”

CENĄ 2 zł.

Medycyna i zdrowie

Nie wszystkie owoce

Zawierają witaminę C

Brak witaminy C wywołuje szkorbut

Brak witaminy C w pożywieniu wywołuje chorobę zwaną szkorbutem. Choroba ta objawia się obrzękiem i krwawieniem...

wreszcie starszym dzieciom zakażeniu, można chorobe względnie krótkim czasie zrocznie wyleczyć bez uciekania się do środków farmaceutycznych...

tamin. Jeszcze mniej znajduje się witaminy C w mandarynkach i porzeczkach. Spore ilości tych witamin zawarte są w śliwkach, żurawinie, jaskiniach, porzeczkach...

Brak witaminy C może powodować, prócz szkorbutu, stany osłabienia nerwowego, zaburzenia w trawieniu, a nawet, być może, usypiać do cierpienia reumatycznych.

Japonia w Maroku

Wielu się w ostatnich czasach mówi i pisze o ekspansji handlowej Japonii. Słyszeliśmy już o zegarkach, sprzedawanych po kilkanaście franków za kilo...

roka i to w takiej ilości, że miejscowi przemysł zaczyna się tem niepokoić. W ciągu roku zeszłego import japońskich towarów do Maroka wynosił się w imponującej cyfrze 65 milionów...

Witaminy w rydzach

Witamina D zapobiega rachizymowi czyli krzywicy u dzieci. Brak tej witaminy w pożywieniu dziecka powoduje niedostateczny rozwój tkanki kostnej i opóźnia kostnienie...

W podziemiu bilardowym pewnej kawiarni grał jakiś Moniek (nie pamiętam nazwiska) z jakimś Benikiem (też nie pamiętam nazwiska). W pewnej chwili Moniek rozgrywał się o coś i uderzył grubym kołkiem kija w ścianę...

Dieta a zęby

Badania lekarskie mieszkańców wysp Tristan d'Acunha, leżących na Atlantyku, w pobliżu Przylądka Dobrej Nadziei, dały bardzo ciekawe wyniki. Krzywica, czyli choroba angielska jest tam całkowicie nieznana...

procent ludności ma zęby zupełnie zdrowe. Przypuszczają, że ten świetny stan zdrowotny układu kostnego w znacznej mierze jest uzależniony od sposobu odżywiania się ludności...

Przed kłakami

Efekt

Jeszcze w ubiegłym stuleciu sprawa Galdaka contra Piórkiewicz była trudna do wytumaczenia. Dziś jednak, dzięki podważeniu tezy przyznawców, staje się jasna i zrozumiała...

Przed kłakami

Efekt

W kawiarni, przy pomocy strażnicy oginowej i pogotowia wydziała wędzociąg opapanowane potop. Przy tej okazji wyszło najaw, że rusa była pięknieta, cała śmiała i lekko uderzenie wywołało gródną katastrofę...



Oto, co się stało: że śmiały trymał nagle strumień wody, tak potężny, że w mgiełniku oka w podręczniku powstał popłoch. Goście, brodząc po kolana w wodzie i krzykiem rzucili...

Przewód gazowy na pole mokotowskie

Przewód gazowy, który ma zasilać w gaz balony na pole Mokotowskie podczas międzynarodowych zawodów o puchar Gordon - Bennetta, wychodzi już spora terenów gazowni na Woli i przeprowadzony będzie przez szereg ulic do ul. Grójckiej...

Podróżuj samolotem

na bok, aż wreszcie zwałła się na ziemię, a wiatry i deszcze zatarły napis.

Pearl S. Buck

SYNOWIE

Powieść

A gdy zaspokoił pierwszy głód pokruszył glinianca na dzbanach z winem i jeśli rozlewał ożywozący płyn do czarek, które przyniósł ze sobą. Krzyżowały się wesołe okrzyki i toasty na cześć młodziego dowódcy.

W cieniu bambusowego gaju biedny pustelnik, niepełna rotunda, siedział osupiałym wzrokiem nieznanymi ludzi a z ust ciekła mu ślina, lekko spojrzał na udęce, buchające para. Przekonany był, że takie ustroenie nawiądy demony. Nie śmiał więc wyjść z ukrycia...

Skoro się najadano do syta Wang Tygrys porwał się z miejsca i wkroczył na plażę kamień, podobny do żółwia, sterzący powyżej tarasu pod rozłożystym jałowcem...

Wkroczył tedy Wang Tygrys na kamiennego żółwia i przez chwilę stał na jego grzbiecie, spoglądając po wojskach, z rękami wspartymi na głowie szabli, z nogą prawą wysuniętą naprzód. Oparł ją na głowie żółwia i patrzył zgóry na swoich ludzi wzrokiem przenikliwym...

— To są moi ludzie — pomyślał nagłe, a serce zaczęło mu rosnąć w piersiach i rozpychać je, jakby je chciało rozszarpić. — Ci ludzie pójdą za mną. Wziął się przysięga. Godzina meła wybiła...

Krzyknął na całe górze, a rozbudzony las odpowiedział mu echem i echem odpowiedziały ruiny świątyni. — Dobrzy moi bracia — wołał Wang Tygrys — znacie mnie, wiecie kim jestem. Jam człowiek prosty, pochodzę, jak wy z gminu, ojciec mój był dzierżawcą, narodziłem się na wai, lecz pisane było, że mam coś więcej szczerzy, aniżeli uprawiać rolę. Ucieklek z domu jako mały chłopiec i przystałem do armii rewolucyjnej starego generała. Bracia moi... Marzyłem o szlachetnej wojnie z podłym władcą, ale zwycięstwa przychodzili zbyt łatwo naszemu wodzowi... Zmariał w nim duch! Wściecie o tem sami. Nie byłem w stanie służyć mu długo. Rewolucja nie wydała spodziewanych owoców, albowiem każdy dziś walczy tylko z myślą o sobie, więc postanowiłem zwolnić tych towarzyszy broni, którzy, jak ja, pragnęli czegoś więcej. Przepaźnieniem mojem jest doprowadzić ich w świat. Nie potrzebuję wam mówić, że niema dzisiaj uczuciowego rządu, lud języzy i buntuje się pod przemogą okrutników, którzy powinni być oczami dla swego ludu. Za dawnych dobrych czasów, lat temu pięćset i więcej dobrych i dzielnych tworzyłi, gromadzą, które szły karać złych bogaczy, a wspomagać biednych. My to samo uczynimy. Wyzywam was dzielnymi i zac...

ni towarzysze broni, abyście poszli za mną tam, dokąd ja się wybieram. Przysięgnijcie, że razem żyć i razem umierać będziemy!...

— Wang Tygrys krzywał głosem doniosłym i głębokim, a jednocześnie ogarniał wzrokiem zbliża cież wojsowników. Brwi jego wznosiły się, to znów zniżył, jak rozwidnięte standardy.

Gdy skończył mówić z piersi tłumu wyrwał się gromki okrzyk: — Przysięgamy! Tysiąc lat, tysiąc lat, niech nam żyje nasz wódz!...

Jeden z żołnierzy, śnać śmiejszy od innych, wrzasnął pisłkiewie: — Wyglądaj, jak czarnobrewy Tygrys!...

Wang był w istocie podobny do dzikiego zwierza, szorstki miał smukły i gibki, ruchy miękkie a pewne, twarz ogromną a zwężającą się ku podbródkowi, oczy czujnie i bystrze. Gdy ściągnął rękę, czarne brwi zdawało się, że te oczy spoglądają z mrocznej jaskini, a gdy je unosił, cała twarz nagłe rozjaśniała się, jak gdyby tygrys gotował się do skoku.

Wszystcy żołnierze, jak jeden mąż wybuchli śmiechem i zaczęli wołać: — Ma rację, Czarnobrewy Tygrys! Tygrys!...

Obłąkany pustelnik przeląkł się wielce, gdyż padło słowo tygrys, gdyż po sąsiednich wzgórzach wlewały się noca tygrysy, budzące w nim nieopisaną trwogę. Jął więc rozglądać się trwożnie, wreszcie uciekł i schował się do mrocznej kryjówki na tyłach świątyni. W tej komórze zwykł był sypiać. Zasnął ciężkie rękę, wlaży do łóżka i naciągnął na głowę podartą dykę. Leżał drżący i pełen niepokoju, poplaskując się i wymawiając sobie, że się złakomiał na mięso, które mu przyniosło nieszczęście.

Kurz na leńkach

Jedną z największych plag na szych letnisk podstałecznych, przekreślających w wielu wypadkach korzyści osiagnane z pobytu na „wsi”, jest kurz. Kurz ten powstaje wskutek gorliwego kultywowania dróg gruntowych w najbardziej uczęszczanych nawet letniskach, do których corocznie przybywają dziesiątki tys. letników (jak napr. Świdler). Letnicy ci opłacają za pobyt w tych miejscowościach znaczne kwoty tytułem podatku na rzecz gminy, do których letniska te są przyłączone, nie otrzymują jednak wra mimo prawie żadnych świadczeń, co wywołuje wielkie rozgorzccenie wśród zainteresowanych.

REDAKCJA: Warszawa, Nowy Świat 22. Telefony 6.66.99 (sekretariat, dodatkowy red. naczelny); 6.66.52 (dział polityczny i ekonomiczny); 6.66.69 (dział mialski i liter.-art.); 6.66.59 (międzynarodowy); Sekretarz redakcji przyjmuje interesantów codziennie z wyjątkiem niedzieli i świąt w godz. 11-12. ADMINISTRACJA: Warszawa, Zgoda 1. Telefony: Administracja i Zarząd 691.64. Prenumerata 691.66. Wydział ogłoszeń 691-66. Skrytka pocztowa 745. Adres telegraficzny - ABC Warszawa. Konto P. K. O. Nr. 13550. PRZEDSTAWICIELSTWA: Kalisz, Alca Józefiny 11, tel. 209; Piotrków Trybunalski, Słowackiego 9, tel. 69; Włocławek, Cyganka 26, tel. 136. PRENUMERATA: miejscowa (z odnośnieniem do domu) i zamiejscowa - zł. 4.50 miesięcznie. Konto czkowe P. K. O. Nr. 13550. Ceny ogłoszeń: za miejsce wysokości 1 milimetra przez szerokość jednej spacji (na wszystkich stronach po 6 spacji): na 1-iej stronie - 1 zł, w tekście (wśród artykułów) - 70 gr., w reklamach (wśród ogłoszeń) - 60 gr., na ostatniej stronie - 60 gr. Notatki reklamowe - 1 zł. Komunikaty (specjalne) - 1.50 zł, lekarskie - 30 gr. Nekrologia po 30 gr. Drobnego po 20 gr. za wyraz, duże litery w ogłoszeniach „drobnego” liczy się za oddzielne wyrazy, a tłusty druk - podwójnie. Notatki reklamowe oznaczają się cyfrą (N.), a komunikaty - specjalną cyfrą (Kom.). Za terminy druku ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Wydział ogłoszeń: Zgoda 1, tel. 691-66 - biuro czynne od godz. 9 rano do 6 wiecz. Kierownik: Tadeusz Uciechowski.